中 国 疏 浚 协 会

中疏协字〔2021〕12 号

关于开展评选 2020 年度“中国疏浚协会青年才俊”、

“中国疏浚协会优秀青年人才”活动的通知

各会员单位、各专业委员会、技术专家委员会：

为进一步推动中国疏浚行业转型升级、科技创新和高质

量发展，鼓励青年创新创造，中国疏浚协会决定开展评选

2020 年度“中国疏浚协会青年才俊”、“中国疏浚协会优秀

青年人才”活动。

现将有关事项通知如下：

一、评选依据

各单位推荐的 “青年才俊”候选人可来自工程施工、科

研设计、装备研制、信息技术、支撑保障等领域，必须是有

理想、能力强、敢担当、有突出贡献的青年创新人才，且具

有三年以上本行业专业工作经历，在本单位连续工作满 2 年

以上的在职员工，年龄不得超过 40 周岁。

二、获选名额

2020 年度“中国疏浚协会青年才俊”（以下简称：青年

才俊）共评选 10 位； 2020 年度“中国疏浚协会优秀青年人

才”（以下简称：优秀青年人才）评选 10 位。

三、评选程序

（一）遴选

请各会员单位、技术专家委员会、各专业委员会按本通

知有关安排组织遴选工作。

（二）推荐程序

推荐单位或者候选人按附件 1 流程报送材料，推荐名额

不限，协会各会员单位、技术专家委员会、各专业委员会均

可推荐，须经候选人所在单位盖章，详见附件 2《中国疏浚

协会青年才俊申报表》，请于 2021 年 4 月 30 日前以电子邮

件形式报送协会秘书处。

（三）形式审查

协会秘书处对上报资料进行形式审查，符合的进行网上

公开推选。

（四）公开推选

通过中国疏浚微信公众号进行网上公开投票推选。

按得票多少排序，原则上前 30名作为候选人建议人选，

呈报技术专家委员会评审。

（五）专家评审

1.专家评审由协会技术专家委员会负责，经两位资深专

家联名推荐的，可以增加候选人人选；

2.专委会投票，第一轮选出 20 个候选人，第二轮投票选

出前 10 名为“青年才俊”人选，另外 10 名为“优秀青年人

才”人选。

如有名额变动、票数相同等特殊情况，由技术专家委员

会审定。

（六）公示

“青年才俊”候选人名单通过中国疏浚网进行公示。公

示期为 7 天。公示期结束无异议的，上报理事长签批。

（七）表彰

获评 2020 年度“中国疏浚协会青年才俊”、“中国疏浚协

会优秀青年人才”者，协会予以公布并发放荣誉证书。

四、协会秘书处联系方式

联系地址：北京市朝阳区西坝河西里 28 号英特公寓 C2-

603 室（100028）

联 系 人：张乐乐 17688607123

电子邮箱：zgsjxh2013@163.com

传    真：010-64475626

附件：

1. “青年才俊”材料填写报送流程

2.《中国疏浚协会青年才俊申报表》

此页无正文

中国疏浚协会

2021 年 3 月 18 日